
آیابرایکنترلاجارهبهامیتوان
کاریکرد؟

هفته گذشته روزنامه »آرمان ملی«، گزارشی از وضعیت 
نابسامان و از کنترل خارج شده بازار اجاره، استیصال مستاجران 
و نوعی عدم نظارت و هماهنگی در بنگاه های معاملات ملکی 
و مالکان خانه ها، کار کرد که در آن، افزایش سلیقه ای و کنترل 
نشده اجاره ها با توجه به بالا رفتن تورم و قیمت ها، مشهود بود. 

در روزهای گذشته اخباری مبنی بر جمع شدن و کوچ 
بنگا ه های معاملات ملکی به گوش رسیده و روز گذشته این خبر 
منتشر شد که مجلس و دولت در قالب طرحی برای کنترل بازار 
مسکن و اجاره بها، هفت راهکار برای ساماندهی این بازار ارائه 
داده اند که از جمله آن می توان به رفع تعارض منافع مشاوران 
املاک، افزایش وام ودیعه و افزایش ملک استیجاری اشاره کرد 
که از طریق تکمیل سامانه های اطلاعاتی و تغییر ساز وکار 
مالیات بر درآمد اجاره برای حمایت از مستأجران پیش بینی 

شده است. 
همزمان با سه اقدام دولت برای کنترل بازار اجاره، مجلس 
نیز طرحی را تحت عنوان »طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها« در دستور کار دارد که چهار مورد آن برای کمک به 

اقشار اجاره نشین تنظیم شده است. 
همچنین بنا به گفته علی خضریان ـ نماینده مجلس، تلاش 
شده تا با قانون گذاری در مواردی چون اخذ عوارض از اراضی 
معطل مانده، کاهش ریسک و افزایش سهولت معاملات و تکمیل 
سامانه های اطلاعاتی املاک به صورت غیرمستقیم در طرح 
ساماندهی  بازار زمین، مسکن و اجاره بها، بر  نرخ اجاره اثرگذاری 

مهمی صورت گیرد. 
گفته می شود که »طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره بها، حاصل یک کار فشرده ۱۶ ماهه است که با همکاری 
کمیسیون عمران مجلس، کارشناسان مرکز پژوهش ها و وزارت 
راه و شهرسازی تنظیم شده و هم اکنون برای بررسی و تصویب 

به صحن علنی مجلس آمده است. 
از طرف دیگر دولت سیزدهم سه برنامه شامل تعیین سقف 
مجاز افزایش اجاره بها در تهران به میزان ۲۵درصد و سایر 
شهرها ۲۰درصد، پرداخت وام تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان و 
ثبت قرارداد توسط مالکان و مستاجران و دریافت کد رهگیری 
رایگان اجاره را پیگیری می کند که هر سه برنامه به مرحله اجرا 

رسیده است.«
سال گذشته تکالیف و استثناهایی برای موجران تعیین شد. 
بنا به گفته مهدی سادات ـ مشاور وزیر راه و شهرسازی، تلاش 
شد تا قوانینی وضع شود که به نفع مستاجران نیز باشد. سال 
گذشته هفتاد درصد قراردادها به نفع مستاجرین تمام شده 
است و بنا به گزارش ایسنا، از حدود دو هفته قبل بازار مسکن 
در بخش خرید و فروش به آرامش رسیده است. درخصوص بازار 
اجاره به دلیل انتظارات تورمی و جاماندگی این بخش از رشد 
قیمت مسکن نوساناتی دیده می شود که نمایندگان مجلس و 
مسئولان دولتی امیدوارند با تحقق برنامه ها بازار اجاره سر و 

سامان بگیرد. 
ایسنا ادامه داده است که »با توجه به اثرگذاری برخی 
مشاوران املاک بر قیمت مسکن و اجاره بها لازم است تا این 
صنف سر و سامان بیشتری پیدا کند. به دلایلی همچون 
وابستگی قیمت مسکن و اجاره به حق الزحمه بنگاه ها و وکالت 
یک مشاور املاک بر دو طرف معامله که باعث تعارض منافع 
می شود واسطه های ملکی بعضا از دلایل ایجاد آشفتگی در 
بازار ملک هستند. در هفته های اخیر برخوردهایی با مشاوران 
املاک متخلف و فاقد مجوز در شهرهای تهران و پردیس صورت 
گرفته است. طرح ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها نیز می تواند 
به قوانین و مقررات مربوط به دفاتر املاک سر و شکل بهتری 
بدهد.« باید دید که این اقدامات تا چه حد می تواند شرایط 
مساعدتری برای مستاجران فراهم کرده و اندکی مایه آرامش 

آن ها شود!

کمبوداتوبوسبیآرتیراهآهن
در خط اتوبوسرانی بی آرتی که از پارک وی به سمت راه آهن 
می رود در ساعات اوج استفاده مردم که به سمت جنوب 
تهران حرکت می کنند این اتوبوس ها کم است. از ساعت ۵ تا 
8 هر موقع در ایستگاه مطهری منتظر می شویم هم اتوبوس 
کم می آید هم بخاطر شلوغی چندتا اتوبوس رد می شود و 
نمی توانیم سوار شویم. از شهرداری تهران درخواست داریم 

اتوبوس های این خط را افزایش دهند.

حوصله
چرا مردم اینقدر کم حوصله شدند و با کوچکترین مساله در 
خیابان به جان یکدیگر می افتند یک مقدار باید گذشت داشت. 
باید مراعات حال همدیگر را در جامعه بکنیم. دعوا جز اعصاب 

خوردی چیزی نصیب مان نمی کند.
حبیبی از تهران 

قلیان
شب ها اگر در اماکن تفریحی و پارک ها گذری داشته 
باشیم می بینیم که جوان ها و نوجوان ها تفریحاتشان کشیدن 
قلیان شده است. قلیانی که ضرر آن از سیگار نیز بدتر است. 
جا دارد مسئولان به فکر سلامت جوانان و نوجوانان باشند و 

قلیان سراها و مواد اولیه قلیان را جمع آوری کنند.
یک شهروند از تهران

مانتو
برای خرید مانتو به مغازه های میدان هفت تیر رفتم با 
قیمت های بالا روبه رو شدم . یک کارگر ساده با این قیمت ها 
چطور می تواند برای بچه های  خود خرید کند، چرا اصناف به 

فکر ارزان کردن البسه ها نیستند.
احدی از تهران

آرمان ملی: بحث فساد در سیستم عریض و طویلی مثل 
شهرداری پایتخت، هر از چندگاهی سر زبان ها افتاده و موضوع 
رسانه ها در حوزه شهری و شهرداری می شود. آنچه متعلق به دوره 
خاص و مقطع مشخصی برای مدیران مشخصی نبوده و نیست. 
از پرونده فساد عیسی شریفی، معاون محمدباقر قالیباف، شهردار 
وقت، کمتر کسی بی اطلاع است. بعد از شهرداری قالیباف و خیز او 
برای ریاست جمهوری، اصلاح طلب ها برای یک دوره چهارساله با 
تعویض چند شهردار مسئولیت مدیریت شهری را بر عهده گرفتند 
و ششمین دوره شورای شهر تهران به صورت یکدست در اختیار 
نیروهای اصولگرا قرا گرفت تا بار دیگر حلقه نزدیکان به قالیباف که 
حالا رئیس مجلس بود به شورا و شهرداری راه پیدا کنند. علیرضا 
زاکانی شهرداری بود که با آمدن او، بار دیگر شائبه هایی از فساد در 
شهرداری و سیستم مدیریت شهری مطرح شد؛ از بازداشت یکی 
از اعضای دفترش تا حقوق های نجومی و حالا این فساد ۲۰ هزار 
میلیارد تومانی که ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران می گوید 
که زاکانی وجود چنین فسادی را در سخنان خود تایید کرده. 
همان طور که ناصر امانی گفته هنوز جزئیاتی از پرونده فساد ۲۰ 
هزار میلیارد تومانی که به اندازه نصف بودجه شهرداری است، 

منتشر نشده. 
با مجید فراهانی، عضو پنجمین دوره شورای شهر تهران، 
تماس گرفتیم ؛ کسی که در دوره ای که اصلاح طلبان با رای 
مردم با سرلیستی محسن هاشمی به شورای شهر تهران راه 
پیدا کرد. او در گفت وگو با »آرمان ملی« از مضرات حاکمیت 
یکدست و دور شدن از مردمسالاری سخن می گوید که راه را 

به نظارت ها می بندد و زمینه سوءاستفاده  را فراهم می کند. 

   گزارشی از یک فساد
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران در خصوص پرونده فساد 
۲۰ هزار میلیارد تومانی که شهردار تهران و سخنگوی شهرداری 
در خصوص آن صحبت کرده بودند، به رسانه ها گفته: »در ابتدا 
سخنگوی شهرداری تهران اعلام کردند که پرونده فسادی در 
شهرداری تهران کشف کردند که به اندازه نصف بودجه شهرداری 
یعنی حدود ۲۰ هزارمیلیارد تومان است که این عدد برایم 
عجیب و تکان دهنده بود.« او با تاکید بر اینکه شهردار تهران 
نیز در مصاحبه مطبوعاتی خود از این پرونده ۲۰ هزار میلیاردی 
سخن گفتند، افزوده: »آقای زاکانی با سخنان خود وجود چنین 
پرونده ای را تأیید کردند و ما منتظر هستیم که گزارشی را در این 
خصوص به شورای شهر ارائه بدهند و یا در راستای تنویر افکار 
عمومی، جزئیات بیشتری از این پرونده را منتشر کنند.« امانی در 
پاسخ به این سوال که آیا از شهرداری درخواست جزئیات پرونده 
را داشتید؟ گفته: »در فضای رسانه ای از آنها خواستیم که گزارش 
را به اعضای شورای شهر تهران به عنوان نماینده مردم ارائه بدهند؛ 

اما تاکنون که مطلبی به ما نرسیده است.«

   اجازه دهید رای مردم حاکم شود
در ارتباط با این فساد جدید با رقم ۲۰ هزار میلیارد تومانی با 
مجید فراهانی، رئیس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان عضو 
پیشین شورای شهر تهران، ری و تجریش در پنجمین دوره، 

تماس گرفتیم.  او می گوید که ماجرا این است که ما در برخی 
کلانشهرهای کشور در دوره جدیدی شاهد این ماجرا بوده ایم از 
جمله اخیرا بحث فساد در شهرداری شیراز و دستگیری دو عضو 
شورای شهر و یک معاون شهردار رسانه ای شد و به هر حال نشان 
می داد که در حوزه موضوعات مختلف به نوعی سوءاستفاده از 
اموال عمومی در شهرداری ها صورت گرفته تا برای اولین بار این 

افراد در محل شورا و شهرداری دستگیر شوند. 
او به کلیت ماجرا برمی گردد با این توضیح که: در حاکمیت 
یکدستی که مجلس و شهرداری و شورای شهر و همه از یک سلیقه 
بوده و همه رفقا دور هم هستند و تصور این می شود که نظارت ها 
کمرنگ تر شده، لذا این اتفاقات ممکن است رخ دهد؛ به این معنا 
که در حاکمیت یکدست وقتی نظارت ها خصوصا نظارت های 
مردمی و رسانه و مطبوعات، ضعیف تر شوند، این اتفاقات دور از 

انتظار نیست. 
فراهانی معتقد است که: بشر مدرن با تفکیک قوا و نظارت و 
دموکراسی و حاکمیت مردمسالاری می تواند این سوءاستفاده ها 
را به حداقل برساند.  او تاکید می کند که: مادامی که ما به سمت 
حاکمیت یکدست و حاکمیت یک سلیقه برویم طبعا این 
اتفاقات رخ می دهد.   فراهانی شیراز را مثال می زند که عمده 

سوءاستفاده ها از طریق فاکتورسازی و امثال آن بوده  است. 
این عضو پیشین شورا خطاب به مسئولین می گوید که: اجازه 
دهید رای مردم حاکم باشد و سلایق مختلف حضور و فعالیت 
داشته باشند؛ نظارت های مختلف توسط دیدگاه های مختلف 

وجود داشته باشد تا این اتفاقات به حداقل خود برسد. 
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اجاره نشین ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

جنایتباورودخودروهای
بیکیفیت

احمد آوایی نماینده مردم دزفول در مجلس 
شورای اسلامی در آیین بهره برداری از ۱۰ طرح 
گازرسانی به مناطق شهری و روستایی دزفول 
اظهار داشت : ساختارشکنی تنها محدود به 
مساله حجاب نیست بلکه قانون شکنی در هر 
شکل آن نوعی ساختارشکنی است و باید در 
برخورد با منکر به همه انواع منکرات توجه شود. 
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین خوزستان، 
او گفت: مسئولانی که اجازه ورود خودروی 
باکیفیت و ایمن به کشور نمی دهند در حال 
جنایت هستند و در مرگ مردم در جاده ها مقصر 

و شریک هستند.

سالانه500هزارجنیندرکشور
سقطمیشوند

زینب اختری مدیرکل امور بانوان و خانواده 
وزارت کشور با بیان اینکه سقط جنین یا ختم 
بارداری و قتل جنین رو به افزایش است، گفت: 
آمارها نشان می دهد سالانه بیش از ۵۰۰ هزار 
سقط جنین رخ می دهد که ۹۳ درصد آن در 
بستر خانواده و با رضایت اتفاق می افتد. اختری 
سقط جنین را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: 
در زمینه قبح زدایی به جای سقط جنین، اصلاح 
ختم بارداری رواج یافته تا روح را آزار ندهد. او 
با اشاره به اینکه در برنامه هفتم توسعه توجه 
ویژه ای به قانون جوانی جمعیت و فرزندآوری و 
مشوق های لازم شده است خاطر نشان کرد: در 
برنامه هفتم توسعه طرح خانواده باشکوه تدوین 
شده که مشوق های ویژه به خانواده های دارای ۴ 

فرزند به بالا ارائه می شود.

خداحافظیتهرانیهابا
۴شمارهامدادی؛بهزودی

ایسنا نوشت: رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران اعلام کرد که فاز اول 
ادغام شماره های امدادی در تهران در سال جاری 
اجرایی می شود. علی نصیری درباره سرانجام 
اجرای طرح ادغام شماره های امدادی که بنا 
بود به شکل پایلوت در تهران اجرا شود، گفت: 
ما در سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران و حسب مصوبه ستاد مدیریت بحران 
کلانشهر تهران که به ریاست وزیر کشور برگزار 
شد، موظف شدیم تا طرح ادغام شماره های 
امدادی را اجرا کنیم و به یاری خداوند و تلاش 
همه کارشناسان و متخصصان این طرح برای 
اولین بار در کشور و مانند بسیاری از کشورهای 
توسعه یافته و درحال توسعه در جهان در تهران 
اجرا خواهد شد. او با بیان اینکه در طرح مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ با دیگر شماره های 
امدادی ادغام نخواهد شد، گفت: چهار شماره 
۱۱۲ جمعیت هلال احمر، ۱۱۵ اورژانس، ۱۲۳ 
اورژانس اجتماعی و ۱۲۵ آتش نشانی در اجرای 

این طرح با یکدیگر ادغام خواهند شد.

آزادراهساحلیشمالکشور
بهطول۹0کیلومتر

خیرالله خادمی معادن وزیر راه با بیان اینکه 
طرح آزادراه ساحلی شمال کشور در دستور کار 
است، اظهار کرد: این طرح در برنامه های کلان 
از ساری به سمت گیلان کل محدوده را پوشش 
می دهد اما آنچه در ردیف و مصوب است این 
بوده که از رامسر تا چالوس بتوانیم این آزادراه 
را داشته باشیم. او با بیان اینکه طراحی فاز اول 
آزادراه ساحلی شمال کشور انجام شده افزود: 
۹۰ کیلومتر طول این مسیر طراحی شده است. 
معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: برای اینکه 
این مسیر طی شود ۶ گزینه طراحی شد که طرح 
مورد نظر با توجه به شرایط کلی به عنوان گزینه 

برتر ارائه شده است.

اعلامنتایجکارشناسیارشدو
استخدامیآموزشوپرورش

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با 
بیان اینکه نتایج آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۲ 
آماده است و قطعا تا قبل از تاریخ ۱۰ خرداد اعلام 
می شود، گفت: نتایج آزمون استخدامی آموزش 
و پرورش نیز آماده است پس از مشخص شدن 
یک سری فاکتورها، این نتایج را اعلام خواهیم 
کرد. عبدالرسول پورعباس همچنین به اقدامات 
اجرایی و حفاظتی نوبت دوم کنکور سراسری 
اشاره کرد و افزود: مسیر برگزاری آزمون با 
مدیران استان ها کنترل می شود و عوامل اجرایی 
که بالغ بر ۱۲۰ هزار نفر هستند را با توجه به 

تغییرات و تحولات آزمون باید توجیه کنیم. 

جریمه18میلیونتومانیتغییر
ارتفاعخودرو

بنابر اظهار نظر مدیرکل تعزیرات حکومتی 
استان اصفهان، تغییر ارتفاع خودرو جریمه ای 
معادل ۱8 میلیون تومان خواهد داشت. بخش 
مهمی از این جریمه شامل حال خودروهایی 
می شود که بین عموم مردم به نام ماشین 
شوتی شهرت دارند. این خودروها با تغییر 
ارتفاع، زمینه را برای حمل انواع بار در مقیاس 
بالا فراهم می کنند. رانندگی با سرعت های بالا 
و همچنین دستکاری ارتفاع خودرو به شکل 
محسوس از مشخصه های بارز این خودروها 
است. البته علاوه بر خودروهای حمل کالای 
قاچاق، سایر اتومبیل ها با ارتفاع تغییر یافته 

نیز شامل این جریمه می شوند.

آرمان ملی: مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارشی اعلام کرد نرخ فقر در ایران طی یک 
دهه از ۱۹درصدی به بیش از سی درصد افزایش 
یافته است. حسین عبده تبریزی، رئیس اسبق 
سازمان بورس تداوم وضعیت کنونی را حرکت 
اقتصاد ایران به سمت هندی شدن دانسته، در 
عین حال آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفته است: دوهزار و ۲۰ محله و 
۱۹میلیون و ۷۰۰ هزار نفر جمعیت در سراسر 
ایران وجود دارد که از امکانات اولیه زندگی 
مانند مسکن، اشتغال، تحصیلات تا ۱۲ سال، 
سلامت، خوراک و پوشاک محروم هستند. باید 
گفت که رشد صفر درصدی اقتصاد ایران در 
دهه نود و تشدید وضعیت بحرانی تورم از سال 
۱۳۹۷ به این سو در گسترش فقر در ایران بسیار 
موثر بوده است. آنچه کارشناسان اذعان داشته و 
می گویند چیزی که مردم در بازار می بینند، تورم 
۷۰درصدی است؛ این عدد یک زنگ هشدار است. 
حالا دیگر همه اقشار اعم از کارگر و کارفرما هر 
دو از وضعیت موجود ناراضی اند. بررسی ها نشان 
داده که در شهر های بزرگ کسانی که دو شغل 
ندارند به سختی زندگی می کنند.  باید گفت که 
فقیرتر شدن طبقه متوسط و افزایش تعداد فقرا 
امری است که بسیاری از کارشناسان نگرانی 
خود را نسبت به آن ابراز کرده اند؛ نگرانی ای که 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی نیز در 

گزارشی مبسوط بر آن صحه گذاشته و گسترش 
فقر و افزایش شمار فقیران را تایید کرده است. در 
این گزارش مرکز پژوهش ها آمده: شکاف فقر که 
فاصله فقرا تا خط فقر را اندازه گیری می کند؛ در 
سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به بالاترین مقدار خود 
یعنی ۲۷درصد رسیده؛ بررسی مصارف خانوار در 
سال های گذشته نیز کاهش در رفاه خانوار را تایید 
می کند. نگاهی به مصرف خوراک خانوار سه اتفاق 
به طور همزمان را نشان می دهد؛ اول افزایش سهم 
خوراک از کل هزینه های خانوار، دوم کاهش کل 
خوراک خانوار یعنی کاهش کالری دریافتی و 
سوم کاهش کیفیت کالری دریافتی خانوار. نکته 
اینجاست که همزمان با افزایش شکاف فقر، فاصله 
خانوارهای بالای خط فقر نیز با خط فقر در طول 
زمان کمتر شده است. این وضعیت البته به معنای 
خطر قرارگیری خانوارها در طبقه فقیر با تکانه های 

اقتصادی است. 

   علت تورم چه می تواند باشد؟
افزایش فقر حالا به یکی از مهم ترین معضلات 
اقتصادی و اجتماعی ایران تبدیل شده است و 
راهکارهایی برای رفع و مقابله با آن و کنترلش 
ذکر می شود از جمله داشتن شغل که حالا همین 
راه حل هم بی فایده بی نظر می رسد چرا که مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارش 
خود بر این نکته تاکید کرده است که صرف 

برخورداری از شغل در مناطق روستایی با احتمال 
زیاد می تواند باعث خروج از فقر شود اما در مناطق 
شهری بی تاثیر است.  بر این اساس در سال های 
میانی دهه هشتاد و سال های ابتدایی دهه نود 
صرف برخورداری از شغل تفاوت قابل توجهی 
در بین فقرا و غیرفقرا داشت؛ اما به مرور زمان 
با افزایش فقر در عین رشد مشاغل تخصصی، 
درصد خانوارهای دارای سرپرست شاغل بین 
فقرا و غیرفقرا برابر و حدود ۶۰ درصد بوده است. 
این بدان معنی است که ۶۰ درصد فقرا فعالیت 

اقتصادی داشته و کار می کنند. 
برخی کارشناسان علت اصلی تورم را چاپ پول 
می دانند و می گویند اگر تحریم ها برداشته شود 
صعود قدرتمندی خواهیم داشت که کشور های 
کیمیایی،  احمد  می شوند.  متعجب  منطقه 
کارشناس اقتصادی، درباره علل اصلی وضعیت 
فعلی در تورم به انتخاب گفته: علت اصلی تورم 
چاپ پول است، اما باید ببینیم چرا به چاپ پول 
رسیدیم، اگر به عقب تر برگردیم مهم ترین دلیل 
تورم بحث تحریم هاست. وقتی تحریم هستیم و 
چیزی نمی فروشیم این اتفاق می افتد. اگر چیزی 
می فروختیم و پول چاپ می کردیم آنگاه یک 
پشتوانه ای داشتیم. جامعه هم حرف های دولت 
را نشان نمی دهد که می گوید ما خیلی خوب نفت 
می فروشیم، این حرف ها در سفره مردم خود را 
نشان نداده است. ما حتما باید تحریم ها را به جایی 

برسانیم و بدون تعارف مشکل را حل کنیم. اگر 
تحریم ها برداشته شود صعود قدرتمندی خواهیم 
داشت که کشور های منطقه متعجب می شوند. ما 
نیروی کار، ثروت، توان و تجربه داریم، اما تحریم ها 
نمی گذارد نتیجه بگیریم.  او درباره خطرات تورم 
نزدیک ۷۰ درصد، توضیح داده: این عدد زنگ 
هشدار است و ما ۴ سال است که رقم بالا ۴۰ درصد 
را داریم تجربه می کنیم و برای مردمی که حقوق 
ثابت دارند خیلی سخت است و با اعدادی که خود 
دولت هم اعلام می کند اصلا همخوانی ندارد. 
خرج ها در کلانشهر ها بیشتر هم هست. هزینه ها در 
تهران و اصفهان و شیراز مسلما بیشتر از شهر های 
کوچکی است که دولت برای آن حقوق تعیین 
کرده است. در شهر های بزرگ این میزان حقوق 
زیر خط فقر است و کسانی که دو شغل ندارند به 
سختی زندگی می کنند و کارگر و کارفرما هر دو از 
وضعیت اقتصادی موجود ناراضی اند. الان هرچقدر 
هم دولت بخواهد برنامه اقتصادی بچیند وقتی 

مردم ناراضی باشند جواب نخواهد داد. 
داده های مرکز پژوهش های مجلس نشان 
می دهد که هر چند در دهه نود، رشد اقتصادی 
صفر درصدی و تورم بالا رخ داده است اما بررسی 
دقیق تر نشان می دهد در سال های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ 
کاهش جزئی نرخ فقر رخ داده است و این مقطع 
زمانی درست مقارن با اجرای برجام و بهبود روابط 

خارجی ایران بوده است. 

معاون محیط زیست، زیرساخت و نوآوری 
مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران با اعلام 
اینکه به طور میانگین هر هفته ۱۰ نفر در تهران 
جان خود را در تصادفات از دست می دهند، 
یادآور شد: هرچند در برخی مناسبت ها تعداد 
جان باختگان تصادفات افزایش می یابد اما به طور 
میانگین در طول سال هر هفته شاهد ثبت ۱۰ فوتی 
در تصادفات هستیم که این آمار برای شهر تهران 
بالاست.  علیرضا نوری با بیان اینکه طرح ایمنی 
ترافیک با حمایت شهردار تهران در حال مطالعه 
است، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ تعداد ۵۳۰ نفر در 
حوادث ترافیکی تهران جان خود را از دست دادند 
و این رقم با کاهش محدودی در سال ۱۴۰۱ روبه رو 
بود. ضمن اینکه تعداد جان باختگان بیش از ۵۰۰ 

نفر به ثبت رسیده است.
او با بیان اینکه با وجود تلاشی که اداره کل 
ایمنی ترافیک انجام می دهد عملًا اختیارات 
قانونی کافی را ندارد، خاطرنشان کرد: این اداره 
کل به اختیارات بیشتر و ساختار منظم تری نیاز 
دارد؛ شمار نهادهایی که در حوزه ایمنی ترافیک 
فعالیت می کنند شاید از تعداد انگشتان دست 
تجاوز نکند و همین باعث می شود که نرخ جان 

باختن هموطنان در تصادفات کاهشی نباشد.
معاون مرکز مطالعات شهر تهران با بیان اینکه 
در سال ۹۹ میزان ۶۵ هزار میلیارد تومان خسارت 
ناشی از حوادث ترافیکی در پایتخت برآورد 
شده است، تصریح کرد: این هزینه ها شامل 
خسارت به خودرو، خدمات آتش نشانی، خدمات 
پلیس، اتلاف وقت شهروندان در ترافیک، خدمات 
بیمارستانی، از دست دادن کارایی و معلولیت و 

مواردی از این قبیل است.
او ادامه داد: با وجود اینکه نرخ جان باختن 
افراد در سال ۱۴۰۰ روند کاهشی داشت، کماکان 
هزینه ای که بابت این تصادفات تحمیل شد بالا بود، 
به طوری که بالغ بر ۹۳ هزار میلیارد تومان هزینه 

ناشی از حوادث ترافیکی به ثبت رسید.
نوری با بیان اینکه پس از تقسیم بندی ها 
سهم هر تهرانی از این ۹۳ هزار میلیارد تومان، 
۱۰ میلیون تومان است، یادآور شد: اتلاف زمان 
در ترافیک، هزینه ساختاری و سازمانی برای هر 
تصادف، هزینه های بیمه، هزینه های اجتماعی، 
اقتصادی و روانی برای افراد از جمله موارد 
خسارت هستند که برای کاهش آن نیاز به اقدام 

جدی وجود دارد.

تلفات  نمودار  شیب  اینکه  بیان  با  نوری 
به سختی می تواند به سمتی برود که به صفر 
برسد، خاطرنشان کرد: با همتی که وجود دارد، 
برنامه ریزی های بهتری در این زمینه در حال 
انجام است و طرح ایمنی ترافیک شهر تهران با 
نظرات مثبت و تخصصی شهردار تهران در حال 
به روز رسانی است تا به دنبال ابلاغ آن، ساختار 
در مناطق و ادارات مرتبط به صورت مویرگی 

منظم تر شود.
او با تاکید بر اینکه اگر شهرداری تهران به همین 
شکل در اجرای طرح ایمنی ترافیک راسخ قدم 
بردارد، یکی از درخشان ترین اتفاقات را در کارنامه 
مدیریت شهری دوره ششم به ثبت خواهد رساند.
بر اساس گزارش سایت شهر، نوری با اعلام 
اینکه تهیه و نشر این طرح منوط به به روز رسانی 
آن است، گفت: طرح ایمنی ترافیک یک سال 
پیش ارائه شد و پلیس راهور، شهردار تهران، 
وزارت کشور اصلاحات خوبی را ارائه دادند که در 
کنار تلاشی که اداره کل ایمنی ترافیک شهرداری 
تهران انجام می دهد، در نظر داریم که نهایتاً تا 
۶ ماه آینده طرح به روز با آمار جدید ارائه شود و 

اجرای آن کلید بخورد.

هفتهای
۱۰تهرانی
درتصادفات
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بنا بر اعلام مرکز پژوهش های مجلس، جمعیت فقرا ۱۱میلیون نفر بیشتر شده است

گسترش فقــر   در یک دهه!
 دوهزار و ۲۰ محله و ۱۹میلیون و ۷۰۰هزار نفر در سراسر ایران وجود دارد که از امکانات اولیه زندگی 

مانند مسکن، اشتغال، تحصیلات تا ۱۲سال، سلامت، خوراک و پوشاک محروم هستند!

مجید فراهانی، عضو 
پیشین شورای شهر تهران 

در گفت وگو با »آرمان ملی« 
از مضرات حاکمیت یکدست 

و دور شدن از مردمسالاری 
سخن می گوید که راه را به 
نظارت ها می بندد و زمینه 

سوءاستفاده را فراهم 
می کند

عضو شورای شهر تهران از پرونده فساد در شهرداری تهران خبرداد

 فساد 20 هزار میلیارد تومانی 
در شهــــــرداری 

      ناصر امانی: زاکانی وجود چنین فسادی را در سخنان خود تایید کرده


